

November 2020

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 4. december.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 abonnenter.

<https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

FANe-møde - enkel videndeling med en kort tidsramme

FANe-møde om årsafslutningen i ØSS og andre økonomiske systemer

Torsdag den 12. november kl. 13.00 afholdes FANe-møde om årsafslutningen i ØSS og andre økonomiske systemer. Mødet holdes via Zoom.

<https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane/fanemoeder>

SDU bevæger sig

SDU BEVÆGER SIG: TÆL SKRIDT!

Som en del af 'SDU bevæger sig'-projektet kan SDU-ansatte i perioden 9.-22. november deltage gratis i Tæl skridt-kampagnen. Deadline er 6. november.

Vi håber derfor, at mange grupper, enheder eller afdelinger har lyst til at melde sig til! Også selv om mange arbejder hjemme.

Tilmelding sker via: www.taelskridt.dk

www.sdu.dk/sdubevægertsig

SDU MOVES: COUNT STEPS!

As part of the project 'SDU Moves' employees at SDU can join the Count Steps campaign for free in the period November 9-22. Deadline is November 6.

We hope that many groups, units or departments will sign up as the campaign is a great opportunity to participate in a 'together apart' activity, even though many of us are working from home.

Sign up: www.taelskridt.dk

www.sdu.dk/sdubevægertsig

HR-service / Organisation & Rekruttering

Søg midler til kompetenceudvikling – vær obs på fristen for AC'er

Den statslige kompetencefond åbner for nye ansøgninger fra AC'er. Det er nødvendigt, at ansøgningen kommer ind fra din leder, straks der åbnes den 1. december 2020 kl. 10.

Ansøgninger fra medarbejdere under andre overenskomster modtages og behandles løbende.

<https://kompetenceudvikling.dk/>

Særlige kompetenceudviklingsmidler til erfarne AC'er

Den statslige kompetencefond har iværksat en særlig indsats, der øremærker midler til kompetenceudviklende aktiviteter for akademikere på 55 år eller derover og giver mulighed for at søge til kompetenceudviklingsaktiviteter uanset varighed. Der åbnes for modtagelse af ledergodkendte ansøgninger fra mandag den 9. november 2020 kl. 10.

<https://kompetenceudvikling.dk/ny-indsats-ac-55>

Engelskkursus i juridisk engelsk

HR-service arbejder sammen med Juridisk Kontor på at oprette et kursus for kollegaer, som i deres daglige arbejde bruger juridiske termer på engelsk.

Du kan tilkendegive, om du er interesseret i at deltage på kurset, via nedenstående link.

<https://event.sdu.dk/engelskjur>

HR-service / HR-digitalisering (ESDH-sekretariatet)

Ny dato fundet – Acadre opgraderes 24. november 2020

Derfor vil Acadre være ude af drift fra mandag den 23. november kl. 18 samt hele dagen den 24. november.

https://sdunet.dk/da/administration/nyt_om_administration/nyheder/acadre-opgraderes

HR-service / Personale & Arbejdsmiljø

Implementering af nyt HR system (Oracle HCM) i 2021

Pr. 1. december 2020 får Personaleenheden i Personale og Arbejdsmiljø to nye medarbejdere i et år til - under og efter implementeringen - at aflaste øvrige medarbejdere, som indgår i projektet.

Lina Vestergaard (Institut for Sprog og Kommunikation) starter med at aflaste i D-VIP (eksterne lektorer, undervisningsassistenter og instruktører) og varetager senere andre personalesagsopgaver.

Lone Nielsen (HR-service, Organisation og Rekruttering) starter med refusionsopgaver mv. i fravær.

SDU kåret som Årets Læreplads

Vi kan stolt meddele at efter en indstilling fra kontoreleverne, har SDU vundet prisen som Årets Læreplads indenfor kategorien 'Offentlig administration'.

https://sdunet.dk/da/administration/nyt_om_administration/nyheder/aaretslaereplads

Grafisk Center

Vil du også se mere skarp ud?

Hent selv skabeloner og billeder til Office-programmerne Word og PowerPoint gennem Templafy.

https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/design_billeder_video

Studieservice

Studieservice Nyhedsbrev om uddannelsesadministration

Der er mindst én god grund til, at du kan glæde dig til 2. marts – find ud af hvorfor i det aktuelle nyhedsbrev.

Læs også om Kopernikus, UFM's undersøgelser i efteråret og et tillæg, som giver dig indblik i nye beslutninger ifm. SDU's Testbaserede Optag.

<https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice>

Økonomiservice / Regnskabsafdelingen

Regnskabsbilag vedrørende januar - november 2020

Alle regnskabsbilag, der vedrører månederne november 2020 og tidligere, skal sendes til det relevante kontor i Regnskabsafdelingen senest tirsdag den 8. december 2020.

https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/vejledninger/oekonomi/aarsafslutningen_tidsfrister_periodisering.aspx

Forbud mod køb af punktafgiftspligtige varer i bl.a. Tyskland

SDU må ikke afholde udgifter til køb i udlandet af punktafgiftspligtige varer, hvor varerne forbruges i Danmark. Punktafgiftspligtige varer er bl.a. øl, vin, alkohol, chokolade, slik og is.

<https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/vejledninger/oekonomi/koeb+i+udlandet+af+oel+vin+sodavand+og+andre+afgiftspligtige+varer>

Indmeldinger om indbetalinger til SDU's bankkonto

Debitorbogholderiet opfordrer til, at alle enheder husker at sende information om forventede indbetalinger til SDU's bankkonto.

https://sdunet.dk/da/Vaerktoejer/Vejledninger/Oekonomi/Indbetalinger_til_SDUs_bankkonto.aspx

Økonomiservice / Regnskabsafdelingen

Brugtvarebørs: Brugte, gratis varer i SDU's indkøbssystem

SDU's nye brugtvarebørs er integreret i vores indkøbssystem, og du kan få vejledning til både oprettelse af gamle varer, som du gerne vil af med samt "indkøb" af brugte varer til 1 øre.

<https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/ip/SitePages/SDU%E2%80%99s%20nye%20brugtvareb%C3%B8rs%20er%20skudt%20igang.aspx>

Så mangler vi blot, at du kigger i gemmerne på dit fakultet og finder de gode ting frem, som du ikke længere selv har gavn af. Indmeld dem til brugtvarebørsen og lad dem få nyt liv et andet sted på SDU.
<https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/iut/SitePages/Brugtvarebørs.aspx>

Ny bogaftale på plads

SDU har pr. 1. november indgået en ny aftale med to bog-leverandører. Det drejer sig om BibMedia A/S og Audio Visionary Music A/S (iMusic), som skal betjene hele universitetet - altså både biblioteket og fakulteterne.

Man vil inden for nær fremtid kunne bestille bøger hos begge leverandører på punch out via SDU's indkøbssystem.

<https://sdu.katalog.truetrade.dk/ttc/cc/contractListPicture.seam?fcontrarea=481&cid=1406814>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Send en mail til org@sdu.dk med navn og e-mailadresse.